
V GMINNY KONKURS WIEDZY O KASZUBACH 

Kętrzyno, 1 grudnia 2010 roku 

 

 1 grudnia przy mroźnej aurze do Kętrzyna przyjechali uczniowie klas IV-VI z terenu gminy 

Linia, na V Gminny Konkurs Wiedzy o Kaszubach. Konkurs współorganizowali szkoła Podstawowa  

w Kętrzynie z Marią Formela na czele oraz Gminny Dom Kultury w Lini. 

 Wcześniej uczniowie otrzymali pytania wraz z odpowiedziami, dane dotyczące 

nowopowstałego szlaku turystycznego na terenie gminy pod nazwą „Poczuj Kaszubskiego Ducha”. 

Przez dłuższy czas uczniowie gorliwie przygotowywali się do finału konkursu.  

Wszystkich przybyłych powitała dyrektor szkoły Grażyna Bronk. W jury oceniającym znaleźli się: 

Tomasz Fopke – Przewodniczący – Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Wejherowie, oraz Członkowie – Bogusława Engelbrecht- z-ca wójta a także Jan 

Trofimowicz – dyr. GDK w Lini. 

 Uczestnicy konkursu najpierw pisali test wielokrotnego wyboru złożony z 45 pytań. Następnie 

odpowiadali na pytania, z wielu dziedzin Kaszub min – z języka kaszubskiego, kultury, nazw 

geograficznych, historycznych, dat i miejsc. Kolejnym etapem były pytania dotyczące duchów 

kaszubskich na terenie gminy. Wszelkie pytania przygotowała Maria Formela. Po podsumowaniu 

okazało się, iąz dwie uczennice zgromadziły jednakową najwyższą ilość punktów. Zarządzona została 

dogrywka, pytania eksperckie zadawał przewodniczący komisji Tomasz Fopke. W dogrywce 

zwyciężyła Faustyna Dosz ze szkoły w Lini, która wyprzedziła Natalię Labuda z Kętrzyna. Dwa trzecie 

równorzędne  miejsca zajęły Beata Darznik z Pobłocia oraz Wioleta Konkol również z Pobłocia.  

 Dla wszystkich uczestników GDK przygotował nagrody w postaci sprzętu turystycznego oraz 

zestawów malarskich. Wręczania nagród dokonali Bogusława Engelbrecht, Grażyna Bronk oraz 

Tomasz Fopke. Dla wszystkich przygotowano ponadto słodki poczęstunek. Jak podkreślił pan 

naczelnik wiedza uczniów o Kaszubach jest bardzo duża i pewnie wielu dorosłych miałoby problemy  

z odpowiedziami na większość  pytań. GRATULUJEMY! 

 

Opracował Jan Trofimowicz 


